
 

 

PATVIRTINTA  

Valstybinio mokslinių tyrimų instituto 

Gamtos tyrimų centro direktoriaus  

2025 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. V-43 

 

 

VALSTYBINIO MOKSLINIŲ TYRIMŲ INSTITUTO GAMTOS TYRIMŲ CENTRO 

DARBUOTOJŲ STRAIPSNIŲ PUBLIKAVIMO TARPTAUTINIUOSE MOKSLO 

LEIDINIUOSE IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lėšos Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Gamtos tyrimų centro (toliau – Centras) 

darbuotojų straipsnių publikavimo tarptautiniuose mokslo leidiniuose išlaidoms apmokėti (toliau – 

Lėšos) yra skiriamos, siekiant darbuotojams sudaryti galimybę publikuoti mokslinę informaciją 

aukščiausios kategorijos tarptautiniuose mokslo leidiniuose ir taip užtikrinti institucijos darbuotojų 

konkurencingumą, aukštus mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros rodiklius ir atitinkamą 

finansavimą.  

2. Lėšos numatomos kasmetinėje Centro biudžeto sąmatoje, atsižvelgus į institucijos finansinę 

situaciją.  

3. Lėšų panaudojimą ir atsiskaitymą reglamentuoja:  

3.1. Centro finansų kontrolės taisyklės, patvirtintos 2021 m. spalio 20 d. įsakymu Nr. V-101;  

3.2. Centro darbuotojų aptarnavimo valdymo–administravimo padaliniuose tvarka, patvirtinta 

2023 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. V-47.  

 

 

II SKYRIUS 

LĖŠŲ PANAUDOJIMO PASKIRTIS 

 

4. Lėšos panaudojamos išlaidoms, tiesiogiai susijusioms su mokslinių tyrimų rezultatų sklaida, 

t. y. straipsnių publikavimui aukščiausios kategorijos tarptautiniuose mokslo leidiniuose, 

kompensuoti.  

5. Lėšos skiriamos tik Centre dirbančių mokslininkų finansiniam indėliui kompensuoti, jeigu 

prieskyrose nurodytas Centras.  

6. Lėšos neskiriamos išlaidoms už atvirąją prieigą, rankraščio parengimą, teksto vertimą, 

kalbos redagavimą, maketavimą ir (ar) spalvotų iliustracijų spausdinimą padengti.  

 

III SKYRIUS 

LĖŠŲ SKYRIMO TVARKA 

 

7. Lėšos skiriamos straipsnių publikavimo aukščiausio lygio (Q1 ir Q2) tarptautiniuose 

leidiniuose išlaidoms kompensuoti, atsižvelgus į:  

7.1. balus, kuriais publikacija potencialiai galėtų būti įvertinta, apskaičiavus juos pagal 

Lietuvos universitetų ir mokslinių tyrimų institutų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros, 

meno veiklos vertinimo procedūrų reglamente (TAR, 2021-09-09, Nr. 19067) nurodytą formulę. Ją 

taikant, atsižvelgiama į leidinio pastarųjų trejų metų kokybinių parametrų (IF ir AIF rodiklių) kaitos 

vidurkį; 

7.2. galimybę gauti papildomų balų, kuriuos generuotų publikacijoje pateikiama informacija, 

įvertinus juos pagal Lietuvos universitetų ir mokslinių tyrimų institutų mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros, meno veiklos vertinimo procedūrų reglamente, patvirtintame 2021 m. 



 

rugsėjo 9 d. Lietuvos mokslo tarybos pirmininko įsakymu Nr. V-337 (TAR, 2021-09-09, Nr. 19067), 

apibrėžtą tvarką.  

 

 

IV SKYRIUS 

PRAŠYMO PATEIKIMO IR SVARSTYMO TVARKA 

 

8. Mokslininkai Centro direktoriui pateikia laisvos formos prašymą, kuriame nurodytas 

straipsnio pavadinimas, visas autorių sąrašas su prieskyromis, leidinio pavadinimas, nuoroda į 

paskelbtą straipsnį ir prašoma kompensuoti suma. Prie prašymo turi būti pridėta: 

8.1. fizinio asmens vardu išrašyta sąskaita, kurioje nurodytas publikuojamo straipsnio 

pavadinimas; 

8.2. apmokėjimą patvirtinančių dokumentų kopijos. 

9. Komisija svarsto Centro direktoriaus vizuotą prašymą ir, nustačiusi tikėtiną straipsnio įvertį, 

teikia direktoriui rekomendacijas dėl išlaidų kompensavimo.  

10. Teikiamus prašymus komisija svarsto keturis kartus per metus (kovo, birželio, spalio ir 

gruodžio mėn.).  

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Mokslininkai skatinami ieškoti finansavimo šaltinių, leidžiančių sumokėti straipsnio 

publikavimo išlaidas.  

 

 


